
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении формы предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации", пунктом 5.2 Положения
о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью,
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их
оздоровления, на территории Волгоградской области, утвержденного
постановлением Администрации Волгоградской области от 23 августа 2021 г.
№ 453-п "Об утверждении Положения о региональном государственном
контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений
об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре
организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Волгоградской
области", п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую форму предписания об устранении
выявленных нарушений обязательных требований.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опублико!

Председатель комитета Л.М. Савина

КОПИЯ ВЕРНА



УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области

ФОРМА

(указывается должность руководителя
контролируемого лица)

(указывается полное наименование
* контролируемого лица)

(указывается фамилия, имя, отчество (при
наличии) руководителя контролируемого лица)

(указывается адрес места нахождения
контролируемого лица)

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении выявленных нарушений обязательных требований*

По результатам
__^ ^ э

(указываются вид и форма контрольного (надзорного) мероприятия (далее - КНМ)

проведенной комитетом образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области в отношении

(указывается полное наименование контролируемого лица)

в период с " " 20 г. по " " 20 г. на

основании
(указываются наименование и реквизиты решения контрольного

(надзорного) органа о проведении КНМ)

(акт от " " 20_ г. № )
(указываются вид и форма КНМ) (указываются реквизиты акта КНМ)

выявлены нарушения обязательных требований законодательства
за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления, на территории Волгоградской
области:

(перечисляются выявленные нарушения обязательных требований с указанием структурных
единиц нормативных правовых актов, которыми установлены данные обязательные

требования).

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 1 части 2
статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ

ПИЯ ВЕРНА



"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации" комитет образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области предписывает:

1. Устранить выявленные нарушения обязательных требований
в срок до " " 20 г.

2. Уведомить комитет образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области об исполнении предписания об устранении
выявленных нарушений обязательных требований с приложением
документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных
нарушений обязательных требований, в срок до " " 20 г.
включительно.

Неисполнение настоящего предписания в установленный срок влечет
ответственность, установленную законодательством Российской
Федерации.

(должность должностного лица, (подпись должностного (фамилия, имя, отчество (при
уполномоченного на проведение лица, уполномоченного на наличии) должностного лица,

КНМ) проведение КНМ) уполномоченного на
проведение КНМ)

Предписание получено

II И 20

(должность, фамилия, инициалы лица,
получившего предписание)

Предписание направлено почтой " " 20 г.

(фамилия, инициалы сотрудника, направившего предписание)

Отметка о выполнении предписания и принятых мерах:

(сведения о проверке выполнения предписания, об устранении выявленных нарушений, мерах
административного и иного наказания в случае невьшолнения предписания и другие сведения)

ч»

" " 20 г.

* предписание составляется на бланке комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области в двух экземплярах.

Начальник отдела государственного контроля
в сфере организации отдыха и оздоровления детей
комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области Т.Б.Аврамова


